Deinde quoniam hæc petierant, ipsi autem
peccatis obnoxij erant, ad progenitorem suum
rursus confugiunt dicentes: *Propter David
servum tuum.* Quid est *propter?* non propter
illius tantum virtutem, sed quia cum illo
quoque pacta iniuisti. Cuius autem Christi
ait? Eius nempe qui tunc vnctus erat, popu-
lumque regebat, siue Zorobabelis siue Iesu
Iosedec: horum enim alter quidem tunc re-
gnabat, alter sacris præerat.

II. IURAVIT DOMINVS DAVID.]

Postquam viri meminit & virtutis eius, proponit
etiam pacta, nempe se de fructu ventris eius
collocaturum esse supra thronum. Sed pro-
missa non facta sunt absolutè, sed cum con-
ditione: quali illa? *Si custodiuerint filij tui
testamentum meum.* De hoc interrogent Iu-
dæi, & si quidem Christum confiteantur, sub-
sistit Dei iuramentum, sin secus, omnia ipsis
exciderunt. Et quoniam præuaricati sunt, de-
ducit orationem ad locum, consolationem
vndique excitans; & ait; *Quoniam elegit
Dominus.* Hoc est quod dicit, *Quem elegisti
ne permittas vt collabatur:* hæc enim dixi-
sti, *Quoniam hic habitabo.* Quid porro est,
venationem eius? Alius *annonam*, id est rerum
venalium affluentiam, ita vt omnia ipsis quasi
è fontibus profluant. Deinde *illic suscitabo
cornu David.* Vide vndique conflantem pro-
speritatem, ex eo quod nullis rebus necessa-
rijs indigeant; ex eo quod in tuto sint Sacer-
dotes; ex eo quod populus sit in lætitia; ex eo
quod Rex sit fortis & potens. hoc enim est
cornu. Quod autem sequitur sic habet: *Paravi
lucernam Christo meo.* Lucernam enim hic
vocat vel Regem, vel defensionem, vel salu-
tem, vel lucem. Vel cornu & lucerna ad Chri-
stum potius referuntur, ita vt Christi splen-
dorem & gloriam significant; ita nimirum vt
inimici abscondantur, nec vllus sit qui bonis
hisce noceat. Et non dixit interitum, sed con-
fusionem, ita vt viuentes se abscondant, & la-
tebras quærant. *Super ipsum autem:* quem il-
lum? vti que populum, *effloret sanctificatio
mea:* alius, *segregatio.* Quid porro sibi vult
istud? Mihi videtur dicere prosperitatem, se-
curitatem, vires, Regnum, quæ ei segregari ab
initio. Hæc, inquit, manebunt florentia, pullu-
lantia, minimè marcescentia: sed hæc omnia

CATE-
NA PA-
TRVM.

sanctificatio, id est sanctitas mea, florebit, & dabit suauitatem odoris. Porro istud, *Hæc requies mea in seculum*, quomodo erit, cum Sion pertranseat? utique in Ecclesia quam elegit; cuius etiam venatio benedicta est: qui sunt illi qui quotidie reti Apostolico ad fidem adducuntur.

ἀγίασμα, ἀντὶ τῆς ἡ ἀγκυρῆς μου, ἀνθίστα, καὶ δὴ δ' ὡσὶν τὴν δὴ δ' ἰαυ. τὸ δ' ἐ, αὐτὴ ἡ κατὰ-
παυσίς μου εἰς αἰῶνα, πῶς ἔσται, ὅτι δ' Σιών
δ' παρρηχομένης, νοῦτο δ' ἀνθίστα τῆς Ἐκκλη-
σίας ἡ ἡρετίσματο· ἡς καὶ ἡ θῆρα ἡυλῶγηται·
οἱ καὶ δ' ἐκείνου τῆς Ἀποστολικῆς λῆρας πρὸς
τὴν πίστιν ζωογονοῦμενοι.